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VANDBYGNINGSDIREKTØRElt 
Købénnàvn, den 20. Januar 1'912. ; 

Hermed 6 Bilag og 5 Planer. 

: ; ;  Idet jeg hoslagt -tilbagéseiid.er de tyende fra Ministeriet under 5. ög 9. Januar 
d. ;A> modtagne Andragèüder ( Journal N-r. 1158 q& r/1911) henholdsvis 1) om Lukning 
af Hvide Sande-Kanalen og Tilvejebringelse af et nyt, sikret Udløb mellem Skodbjérge 
og: Hegnet og; 2) om Bibeholdelse af: Hvide Sande-Kanalen med en Sikring; og Indsnæv- 
ring af oden; tillader , jeg mig åt  fremsætte følgende ; : . 

Siden Hvide Sande-Kanalen blev aabnet i Marts Maaned .1010 med en Bredde 
i Vandlinien af 26 m og en Dybde den stadigt .udvåklét sig., undertiden stød- 
vist, saaledes navnligt under Stormfloderne' den 23.홢 UL Febmar og den 5.홢ø. November, 
1911.; Den førstnævnte a f  disse Stormfloder gav Anledning til Afholdelse af Møder af 
de Fjorden omboende: Landboforeninger samt äi Fiskeriforeningen for Ringkøbing og 
Stadil Fjorde, hvilke Foreninger derefter fremsendte Andragènder; der alle gik ud paa 
en Sikring af Udløbet fra Fjorden, men afvege fra hverandre med Hensyn til Udløbets 
Beliggenhed. : 

Dé nii Meliggendé tvende Andrågéstler öiö iorånlédigedé véd StoMflodén den 
5.홢ö. November 1911, der udvidede kanalen ved Hvide Sand'e saaledes, at den ved éJi 
Ópnïaàllng i December havde en Bredde i Vandlinien ai ca. 230 ili, og samtidigt fbiaai?- 

홢 sa ge e Oversvømmelser over den største Del af -"]-orde Omgivelser. Det førstnævnte 
Andtagende er fremséttdk Öfter et Mødè i Tarm den 9. December f. A., foranstaltet af- 
holdt af Bølling-Nørré Herreders -og Nørre S é M  ög omegns LandbblotéiåihgéiV og den 
paa Mødet vedtagne K'esolutfon gÄäf i Korthed ud paa, at der allerede i indeværenQë 
Rigädägssamling maa blivê bevilget Midler til füldstsöndig L'ükhing af Hvide SahÆé- 
Kånålén og Tilvej 6,  ringu S al  ét nyt forholdsvis finalt, men sikret tJHIøb saa langt 
mod Syd, ät Fahren for store Oversvømmelser i høj löräd formindskes 홢 det ønskes lagt 
imellem Skodbjerge og Hegnet 홢; tillige ønskes Nynlindelstrømmen forsvarligt a/dsommet 

Det andet af Ae 'fôïeHggént1:è Andragender ét ftemsMdt eftéi? ét den 12. December 
f. A. afholdt Møde i dét véd én Lejlighed i l '  forskellige om Fjorden Tbdéhdé 
Fiskeriforeninger, Landfefeténingéi: og Sogn'éfé?åd samt  Ringkøbing BySaad "  itté 
Udvalg angaaende UdløbsfOrholUehé fra &ffigk'øbmg Fjord. Udvalget ändrkgei her om, 
at der i indeværende Eigsdagssamling maa blive bevilget Penge til Og snarest muligt 
gøres Skridt til, at Nyiåilndestrømmen ^dgémmés, 6 g a t  Hyide Btinde-Säjiileh, imod _ . 
hvis Lukning der vpröBtessteres, sikres 'ogpindsnæyres .til en efjter Forholdene passende 
Bredde. 

be(  skal dog her bemærkes, at nogle a! de Institutioner, der have Repræsen- 
tanter i nævnte Udvalg, have underskrevet det førstnævnte Andragende. 

Hvorom alting nu er, da er der ingen som helst Udsigt til at Forholdene ved 
Hvide Sande ville forbedre sig; tværtimod have de udviklet sig saaledes, at det vil være 
betænkeligt ikke snarligt at gøre noget. 


